4. *Confutatio Marci Ephesii capitum aduersus Latinos syllogisticorum.* Usque ad caput XVII. *Gregorius*, cetera, *Gregorio* operi immortuo, *Bessario* absoluit. *Fabr.* Sed, ut supra ad §. de *Gennadii* scriptis iam animaduertere meini, haec confutatio *Georgio Scholario* alibi adscribitur. In cod. quidem *Ottobon.* bibl. Vatic. esse traditur a *Montfaucon.* in Bibl. biblioth. MS. p. 185. *D. Marci Ephesini apologia Gregorii hieromonachi Protosyncelli, graece.* Adfruntur multae eiusdem *Gregorii* epistolae. Sed *Florent.* in cod. Laurent. XIV. nr. 14. plur. 10. et in cod. *Bauar.* XXVII. fol. 130. primo leguntur *Marci Eugenici* capp. syllogistica aduersus Latinos; tum actutum subsequuntur *Georgii Scholarii responsio ad ista, facta rogatu patriarchae Gregorii iunioris, confessoris*, et a capite XVIII. continuatio *Bessarionis.* Plura dabunt *Bandin.* et *Hardt.* locis citatis. — In cod. quoque DLXXXIX. bibl. *Marc. Venet.* illa confutatio adseritur *Georgio Scholario.* v. cat. codd. gr. Marc. p. 309. — *Florentiae* in bibl. Medic. Laurent. cod. XIX. nr. 22. plur. 7. exstat *Professio fidei patriarchae Gregorii, quam propter calumnias edere coactus est:* atque *Bandin.* in cat. codd. gr. Laur. I. p. 264. suspicatur, auctorem esse *Gregorium Mamnum Melissenum.* *Hart.*

5. Meminit etiam *Gregorius*, compoluisse se *Apologiam pro quinque capitibus Florentini concilii*, illamque diuersam esse ab eorumdem quinque capitum defensione, quae *Gennadii* sive *Georgii Scholarii* nomine legitur, *Arcudius* probat non contemnendis argumentis.

Cum hoc *Gregorio* non confundendus *Gregorius Chius*, hieromonachus et ipse protosyncellus, recens scriptor graecus, Latinis infensus, cuius *synopsis dogmatum ecclesiasticorum* editam Venetiis a. 1635. 8.^{a)} citat *Allatius* in consensu III. 17. et 18. p. 1297. 1299. 1301. 1341. 1346. et de quo dictum in diatriba de *Georgiis*, infra p. 817.

IV. NICEPHORVS BLEMMYDES, abbas, doctrina, auctoritate et virtute egregius, qui a. 1255. delatum patriarchae CPol. munus constanter respuit, hoc loco mihi est commemorandus, quoniam *Io. Veccus* professus fuit, se lectis eius scriptis permotum esse,

a) Secundum cat. biblioth. Leidenensis, in qua exstat illa synopsis editio, bis p. 73. et 80. ea prodiit Venet. 1636. 5. Sec. *Procopium* de erudi-

tis gr. (infra in vol. XI. p. 777. vet. ed.) scripsit opusculum de septem sacramentis. *Hart.*

esse, ut a Photianis partibus ad *Λαστρόφερας* accederet, quemadmodum supra dictum p. 340. ed. vet. De eodem Blemyda consulendi Stephanus de *altimura* sive *Michaël le Quien* in *panoplia contra schisma Gracorum* p. 360. seq. [et alii, iam citati supra, vol. VII. p. 670. sq. vbi copiose agitur de Nicéph. Blemy. eius scriptis horamque edd. aut codd. Hartl.] *Orationem eius de veritate* citat *Nicolaus Comnenus* p. 356. *Praenot. Mytagog. et Orationem I. de mysteriis* p. 173. et 258. *Exegesis in Psalmos et Cantica S. Scripturae* MSta in bibl. Coisliniiana [v. supra l. c. p. 672. not. qq] Parisiis, et apud Scipionem Masseum Veronae, qui in epistola ad *Apostolum Zeustum*, (*Giornale de letterati d' Italia* Tom. VI. p. 478.) testatur, *Geographiam Blemydae* MStam [P] existare in bibl. regia Taurinensi. [v. supra, l. c. p. 673. et Montfaucon. bibl. Coisl. p. 598. sq.] *Ex libris duobus de Spiritu S. quos Allatius tom. I. Graciæ Orthodoxæ grecce et latine edidit*, non utrosque dicatos *Theodoro Lascari*, (ut contra Graecos libro quarto adfirmat *Manuel Calecas*,) sed priorem *Iacobo Bulgariae* episcopo inscriptum reperit etiam *Pachymeres* libro VI. *Historiae*, periude ut in suo codice Allatius. [v. supra l. c. p. 670.]